
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO 

 

 fl. 1/1 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 039/2022  
 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022 
 
Objeto: Registro de preços para possível aquisição de materiais de construção. 

 
 

ADENDO Nº 001 ÀO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022 
 

O Município de Cerro Negro, pessoa jurídica de direito público interno, situado à Rua 
Orides Delfes Furtado, 739, Centro, Cerro Negro, SC, através do Prefeito Municipal Sr. 
Ademilson Conrado, TORNA PÚBLICO a ocorrência de ALTERAÇÃO nas especificações 
dos itens. 

 
 
1. DAS ALTERAÇÕES 
 
1.1. Ficam alteradas as descrições constantes nos Itens 90, 91, 92, 93, 94 e 95 do 

Anexo “E” do Edital, passando os mesmos a vigorar com as seguintes descrições: 
 

Item Quant. Unid. 
Preço 

Máximo 
Especificação 

90 
 

1000 
 

 
UN  

 
7,30 Emenda soldável 50 

 
91 

 
600 

 
UN  

6,35 
 

Emenda soldável 40 

92 1080 UN  4,20 Emenda soldável 32 
 

93 
 

1580 
 

UN  
 

1,85 
Emenda soldável 25 

94 1580 UN  1,54 Emenda soldável 20 
95 280 UN  104,50 Água Raz. Apresentação: Lata de 5L. Características: 

Composição Básica: Solvente à base de 
hidrocarbonetos de petróleo. Não contém solventes 
clorados ou benzeno. Validade de 90 dias a contar da 
data de entrega. 

2. Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do art. 21 da Lei nº 
8.666/93, fica ALTERADO para o dia 11/08/2022, às 13h45, o prazo de recebimento 
(protocolização) dos Envelopes nº 01 – Proposta Comercial e dos Envelopes nº 02 - 
Documentação dos interessados, cuja sessão pública de abertura e julgamento terá início a 
partir das 14h00 da mesma data. 
 
 

Cerro Negro, 01 de agosto de 2022. 
 
 
 

ADEMILSON CONRADO 
Prefeito Municipal 


